Quia maxima bonorum coetus dilapidatio auditur, ut pote hoc anno novem integra vina alumnis diversis temporibus distributa essent, essent, et singulis diebus carnes emptae

d. 75, Ecclesia etiam sequentium studiosorum utilitatem provehere satagens, ita constituit:

Ha az hust ázalékkal, káposztával, borsóval, kásával, darával vagy lencsével főzik, ne vegyen az praebitor több hust d. 25, ha pedig semmi ázalék mellette nem leend, den. 50. vegyen hust.

Az mi az bor-osztást illeti, abban az senior és az praebitor nem az deákok akaróján járjon, hanem az mesterén, az mint az lexben is fel vagyon írva; minden tizedik hordónak egyikét eloszsa, úgy hogy negyven hordóból, ha négyet kioszt, többet ne mérészeljen kiosztani, mert de suo rependet.

Az miveseknek kenyeret adjon abból, az mi kezénél vagyon, akárki adta legyen azt.

Olaszi visitata 28. Novembris die Dominico.

Pastor: Michaël Flórián. Rector: Martinus Medgyaszai. Judex: Luka János. Aedilis: Kocsis János.

Az háznak nagyobb részét az égés után meg nem fedték. Causálják, hogy nem volt mivel megfedni; ha az barát igéreti szerént szalmát ad, ígérik, hogy megfedik.

Auditores de pastore. Kivánják, hogy az hétköznapi könyörgésre, napfelkölte korán harangozzanak, ne legyen későn. Az délesti vasárnapi prédikációra is elébb harangoztasson, hogy az kinek az vizen tul vagyon marhája, oda által ne rekedjen.

Vádolták, hogy néha borosan áll az kathedrában; inkább akarják, hogy olyan állapotja levén, inkább ne is prédikáljon, hogy nem cum scandalo prédikáljon.

Mikor őmaga Radonainál volt vendégségben vacsorán, akkor az felesége itthon szánkázott.

Akármely vendégségben is jelen kell nekik lenni.

D. Flórián nuper coram quibusdam senatoribus juramento confirmavit juvenem illum non comesturum apud se panem, qui antea famulus ejus fuerat; nihilominus etiamnum in parochia vivit et comedit. Etiam Monachus dominus terrestribus famulum illum convitiosis verbis excepisse dicitur, et nunciavit concionatori, ut dimittat.

Cuivis militi, qualiscunque ille fuerit, sicut fuit kelesényi, hospitium praebet, et cum eo potationi dat operam, propter quod venia ipsi dabitur alio proficiscendi.

Si quispiam pagum ingrediatur, prima cura de conjuge parochi habetur.

Michaël Hejzei vulnera in eadem parochia a corvilibus accepit, quapropter altera manu non potest rite offi-

cio fungi. Idem dixit pastoris honori nimum decessurum se famulum istum apud se retinuerit. Ad nundinas Elizabethanas cum Báthorinum pastorissa fuisset profecta, ubi metus erat a latronibus, una cum comitibus profecta est, cum vero Bathorinum vicinum haberent, curru mercatoris alicujus assedit, comitibus relictis, die et nocte sese absentavit. In reditu vero ad portum Kenézlöviensem mirabilia sunt audita. quod tota nocte Veneri indulserit, et mercatores Patakinenses famulum illum non famulum in actu Venereo deprehenderunt. (Hoc Patakinii audiverunt Olaszienses.) Cum vero sequenti die navim fuisset ingressa, hortata pastorissa ab alia quadam foemina ut consederet, portitor Boldizsár János respondit digna sane quae consedeat, quandoquidem tota nocte strenue laboraverit.